Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 034/2025-D.C

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF,
CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE,
brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor das Cidades, RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, bacharel em direito, ambos
residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor das Cidades (Doc. SEI/GDF nº 173186002) e a Decisão da Diretoria
Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 173264237), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 170635856), e no Edital de Licitação do
Pregão Eletrônico nº 012/2025 – NLC/PRES - Para Registro de Preços (Doc. SEI/GDF nº 167534888), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº
00112-00001927/2025-93, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e
Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: BC AGRO COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 29.220.447/0001-58 (Doc. SEI/GDF nº 170635400  pg.41).

REPRESENTANTE LEGAL: JAMES WERNER HEESCH.

ENDEREÇO: Rodovia Br 470, 5350, Galpão 24, Valada Itoupava, Rio do Sul/SC, CEP: 89.162.875, TEL: (47) 3522-2278, E-MAIL: bcagroadm@gmail.com

LOTE: 03

(Mercado Geral)

ITEM QTD UND             ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

Item Quant. Unidade Descrtivo do item Marca /
Modelo

Valor
unitário

Valor Total

1 22.500 Unidade

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO VASO, PARA FORMAÇÃO DE MUDAS
DE TORRÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
VOLUME APROXIMADO DE 1,7 LITROS; DIMENSÕES
APROXIMADAS: LARGURA SUPERIOR: 12 CM; LARGURA INFERIOR: 10 CM;
ALTURA: 20 CM; PESO MÍNIMO DE 0,09 GRAMAS POR UNIDADE;
PROVIDAS DE NERVURAS LONGITUDINAIS E CONFECCIONADAS EM
PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

NUTRIPLAN
1,36
(um real e trinta e seis
centavos)

30.600,00
(trinta mil e seiscentos

reais)

2 225.000 Unidade

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO VASO, PARA FORMAÇÃO DE MUDAS
DE TORRÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
VOLUME APROXIMADO DE 7 LITROS; DIMENSÕES
APROXIMADAS: LARGURA SUPERIOR: 16 CM; LARGURA INFERIOR: 11 CM;
ALTURA: 33 CM; PESO MÍNIMO DE 0,113 GRAMAS POR UNIDADE;
PROVIDAS DE NERVURAS LONGITUDINAIS E CONFECCIONADAS EM
PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE).

NUTRIPLAN 3,70 832.500,00

 (três reais e (oitocentos e

 setenta trinta e dois

 centavos) mil e

  quinhentos

  reais)

3   EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO VASO, PARA FORMAÇÃO DE MUDA DE TORRÃO,

COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; VOLUME
APROXIMADO 14,0 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR
28,0 CM; DIÂMETRO APROXIMADO  DA PARTE INFERIOR 25,0 CM; ALTURA
APROXIMADA 28,0 (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) RECICLADO

NUTRIPLAN

135.000 Unidade 4,30 580.500,00

  (quatro (quinhentos

  reais e e oitenta mil

  trinta reais e

  centavos) quinhentos

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=192946918&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=66d4f45baa37de40c01d12a4b1b11474c8ac161392e2d707e51555be9c418e0daac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=193031853&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=af95d68951ea94055d00ea4d763f34a2df23117b0586cb9f118cba0642a8f63aaac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190169787&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=34774b9b94e8fe611a477a9be0f2796f1eb66746db73b230617ce436b904826baac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=186797402&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=dd5c197c4bacc4538acccb2776c2a7d5c3ba3f0224bdedf7df31e26f4467df91aac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=180375927&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=f3781563b1b4d595fcfa8f935716b2cac8caced402c761bb3fd69623f07ab4dcaac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190169286&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=48de13ceeac82511939478dcbe80a885082c4d93244c260496c97f07330bc927aac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6

   reais)

VALOR TOTAL LOTE 03: R$1.443.600,00

VALOR TOTAL DA ATA : R$ 1.443.600,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e três mil e seiscentos reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

    DIRETOR DAS CIDADES

BC AGRO COMERCIO LTDA.

JAMES WERNER HEESCH

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº  170635400 pg.13)

Documento assinado eletronicamente por JAMES WERNER HEESCH, Usuário Externo, em
18/06/2025, às 15:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0,
Diretor(a) das Cidades, em 23/06/2025, às 16:55, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 24/06/2025, às 10:03, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 173616544 código CRC= 5B82BCB2.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00001927/2025-93 Doc. SEI/GDF 173616544

Criado por marcos.conceicao, versão 15 por solange.correa em 17/06/2025 18:49:30.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=190169286&id_procedimento_atual=180375927&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=48de13ceeac82511939478dcbe80a885082c4d93244c260496c97f07330bc927aac071828a74a97530c959bbd02bae716032cd4bb956b3cc4c833de0408a1e2a0ffb85417706dddc19261de67d969eb42ca5a20a84e7adbd17a7aa148562a3b6